
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 15 г.Ставрополя 

 

ПРИКАЗ 

 

От 05. 05. 2025 года                                                                      № 53-ОД                                            

 
 

Об утверждении состава комиссии по индивидуальному  

отбору обучающихся в классы профильного обучения,  

состава апелляционной комиссии 

 

На основании Положения об организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме в классы профильного обучения МБОУ лицея  №15 г.Ставрополя для получения 

среднего общего образования (далее – Положение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в классы 

профильного обучения (далее – Комиссия) в следующем составе: 

социально-гуманитарный профиль, социально-экономический профиль  

 Ковалева Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель комиссии; 

 Руднева И.Н. – секретарь комиссии; 

 Волкова И.Ю. – учитель математики; 

 Мурина И.В. – учитель истории и обществознания; 

 Юсупова В.Г. – учитель географии. 

естественно-научный профиль 

 Ковалева Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель комиссии; 

 Руднева И.Н. – секретарь комиссии; 

 Глушакова О.В. – учитель биологии; 

 Копко Г.А.-учитель биологии; 

 Черненко Л.Н.– учитель химии. 

технологический  профиль 

 Ковалева Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель комиссии; 

 Руднева И.Н. – секретарь комиссии; 

 Данилова Н.Е.– учитель физики; 

 Волкова И.Ю. – учитель математики; 

 Аджиева А.Ф.. – заместитель директора по УВР, учитель информатики. 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением об индивидуальном отборе 

учащихся МБОУ лицея № 15г.Ставрополя. 

 I этап индивидуального отбора (прием документов) обучающихся провести 30.06-

01.07.2025г.  

      II этап –составление рейтинга достижений обучающихся, проведение заседание 

комиссии и вынесение решения о приеме в класс профильного обучения. 01-02.07.2025г.  

 Решение комиссии оформить протоколом. 

3. Для рассмотрения апелляций о несогласии родителей (законных представителей) с 

решением комиссии утвердить апелляционную комиссию в следующем составе: 

 Сохненко Т.Ф.– учитель русского языка, председатель комиссии; 

 Ралетняя Ю.Ю. – учитель иностранного языка; 

 Копко Г.А.учитель географии. 

4. Утвердить формы: заявления об участии в индивидуальном отборе, журнала регистрации 

заявлений, протокола заседания комиссии, заявления на аппеляцию, журнала аппеляций, 

протокола аппеляционной комиссии. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ лицея  №15 г.Ставрополя                                 Н.Б.Никитина  


		2025-05-17T23:59:00+0300
	Никитина Наталья Борисовна




